

Koleżanki i Koledzy, Doradcy podatkowi

witamy Państwa wiosennie, kierując na Państwa ręce informacje dotyczące działalności naszego Oddziału, wydarzeń, które miały miejsce w pierwszym kwartale br. oraz tych, które zaplanowaliśmy dla Państwa na najbliższe miesiące. Początek roku upłynął na intensywnym szkoleniu w Spa Hotelu Jawor w Jaworzu, gdzie przedmiotem wykładów były m.in. zmiany w przepisach o podatku VAT, w podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych, w ordynacji podatkowej i prawie pracy. W czasie wolnym od zajęć uczestnicy szkolenia wzięli udział w recitalu artystów Piwnicy Pod Baranami oraz w zabawie karnawałowej.

W pierwszym kwartale br. zorganizowaliśmy dla doradców podatkowych oraz ich pracowników szereg szkoleń, m.in. z tematyki zmian w podatku VAT, w podatku dochodowym, zmian w świadczeniach na rzecz osób zatrudnionych, zmian w dokumentacji pracowniczej, zmian w kodeksie pracy oraz zmian przy zawieraniu umów zlecenia i umów o świadczenie usług. Wychodząc naprzeciw bieżącym potrzebom doradców podatkowych przewidujemy zorganizowanie w II kwartale 2017 r. szkoleń stacjonarnych i zamiejscowych z tematyki bieżących zmian w przepisach podatkowych.

W działania promujące zawód doradcy podatkowego wpisuje się tradycyjnie organizacja IX Śląskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach. W II etapie konkursu, którego finał odbył się 16 marca br. w Katowicach, wzięło udział 88 uczniów z 21 szkół ponadgimnazjalnych. Obecnie trwają przygotowania do siódmego Ogólnopolskiego Finału Konkursu Wiedzy o Podatkach.

W ramach kontynuacji akcji „Doradcy podatkowi niepełnosprawnym” wraz z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego organizujemy ósmą już akcję pod tym hasłem, w ramach której w marcu i w kwietniu doradcy podatkowi prowadzą bezpłatne konsultacje dla środowisk osób niepełnosprawnych z zakresu ulg i zwolnień podatkowych przysługujących osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Akcji patronuje Marszałek Województwa Śląskiego. Medialnie akcję promuje Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

W pierwszym półroczu zaplanowaliśmy rozpoczęcie działań zmierzających do wyboru wykonawcy materiałów promocyjnych dla doradców podatkowych na 2018 rok oraz materiałów promujących zawód doradcy podatkowego na zewnątrz.

Dnia 24 stycznia 2017r. odbyło się spotkanie Zarządu Śląskiego Oddziału KIDP z przedstawicielami Izby Skarbowej w Katowicach, podczas którego określono ramy możliwej współpracy przedstawicieli samorządu doradców podatkowych z aparatem skarbowym województwa.

Działająca przy Śląskim Oddziale KIDP Komisja ds. Ochrony Zawodu od 14 lat organizuje spotkania o charakterze warsztatowym mające na celu zwalczanie podmiotów nieuprawnionych działających na rynku w zakresie doradztwa podatkowego. W spotkaniach tych uczestniczą przedstawiciele Komisji ds. Ochrony Zawodu oraz Komisji Prawnej działających przy Śląskim Oddziale Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Zarządu Śląskiego Oddziału KIDP, Krajowej Administracji Skarbowej, Urzędu Kontroli Skarbowej, Komendy Wojewódzkiej Policji, Prokuratury Okręgowej. W tym roku spotkanie odbyło się 27 marca. Tematem przewodnim spotkania było zagadnienie „Doradcy podatkowi wspierają tylko legalny biznes”.

Przedstawiciele Zarządu Śląskiego Oddziału KIDP jako członkowie Śląskiego Forum Samorządów Zaufania Publicznego w dniu 28 marca br. wzięli udział w kolejnym posiedzeniu forum. Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej <http://slaskieforum.pl/category/law>, gdzie znajdują się m.in. uchwały podjęte przez Śląskie Forum Samorządów Zaufania Publicznego dotyczące tajemnicy zawodowej i samorządności zawodów zaufania publicznego.

W ramach działalności integracyjnej już dziś serdecznie zapraszamy Państwa wraz z osobami towarzyszącymi do wzięcia udziału w uroczystych obchodach Dnia Doradcy Podatkowego, które w tym roku odbędą się 20 maja 2017 r. w Teatrze Rozrywki w Chorzowie. Uczestnicy uroczystości wysłuchają koncertu składającego się z przebojów muzyki rozrywkowej, polskiej i światowej w interpretacjach aktorskich i nowych aranżacjach. Koncert zakończy uroczysty bankiet.

Zarząd Śląskiego Oddziału KIDP

31 marca 2017 r. Katowice